QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung)

Hội Hữu nghị Việt Nam - Lào tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của

Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Công văn số 6784/UBND-NC ngày 20/11/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc cho phép Hội Hữu nghị Việt Nam - Lào tỉnh Gia Lai

tổ chức Đại hội lần thứ IV, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Hữu nghị Việt Nam - Lào tỉnh Gia Lai và

Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 03/TTr-SNV ngày 05 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Hữu nghị Việt Nam -

Lào tỉnh Gia Lai đã được Đại hội Hội Hữu nghị Việt Nam - Lào tỉnh Gia Lai lần

thứ IV (nhiệm kỳ 2025 - 2030) thông qua ngày 21 tháng 11 năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc

Sở Ngoại vụ; Chủ tịch Hội Hữu nghị Việt Nam - Lào tỉnh Gia Lai và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026 104 09